
Obnovitelné zdroje energie 
v připravovaných 

projektech 

Ondřej Němec

Energetická agentura Vysočiny



Průkaz energetické náročnosti budovy
 Dle vyhlášky 78/2013 Sb. 

 Důraz na kvalitu obálky budovy

 Dle vyhlášky 264/2020 Sb.

 Důraz na emise produkované 
objektem 



Využitelnost vyrobené energie v objektu
 Objekt, kde provoz všech technologií zajišťuje el. energie, FVE 10 kWp

 Celková spotřeba el. energie 34,9 MWh/rok

 Celková výroba el. energie 9,9 MWh/rok

 Vyrobená energie využitá v budově 5,1 MWh/rok

 Energie exportovaná do sítě 4,8 MWh/rok

0

1

2

3

4

5

6

7

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Celková spotřeba energie v budově (MWh) Celková vyrobená energie (MWh)



Komunitní energetika

Silné stránky

 Využití ploch střech pro maximální instalovaný výkon FVE

 Distribuce el. energie tam, kde je zrovna potřeba

 Komplexní řešení energetického hospodářství města/obce

Slabé stránky

 Nastavení energetického společenství a jeho pravidel

 Aktuálně neznalost přesných podmínek

 Nové řešení, které se bude ladit v průběhu



Co vám EAV může nabídnout

 Energetické výpočty, audity, posudky, analýzy

 Zpracování energetických koncepcí

 Zavádění energetického managementu dle ISO 50 001

 Kompletní dotační management pro veřejné subjekty, podniky i 

domácnosti (OPŽP, OPTAK, Modernizační fond, NZÚ, NZÚ light a další) 

 Realizace výběrových řízení

 Služby v oblasti odpadového hospodářství

 Lektorská činnost, poradenství

Adresa: Nerudova 1498/8, 
Jihlava

Web: eav.cz
Mail: eav@eav.cz


